ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2024                                 MÊS: ABRIL                                                 EDIÇÃO: 069

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                                           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 18 DE ABRIL DE 2024.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN003/2024

OBJETO: Prestação de serviços na realização de 01 (um) show
artístico de PABLO – A VOZ ROMÂNTICA, em via pública, no dia 19
julho de 2023, com duração mínima de 01h30min (uma hora e trinta
minutos), dentro da programação do tradicional 34º São Pedro de
Assunção – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação
nº IN00003/2024. DOTAÇÃO: 02.070–SECRETARIA DE CULTURA,
ESPOT. EVENTOS E LAZER; 02070.13.392.0400.2046 – MANUT.
DAS FEST.COMEM. OFIC. E EVENTOS POPULARES;
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS–PESSOA
JURIDICA, FONTE 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS, DO ORÇAMENTO PROGRAMA DE 2024. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00069/2024 - 02.04.24 - AD PRODUCAO MUSICAL LTDA - R$
220.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN004/2024

OBJETO: Prestação de serviços na realização de 01 (um) show
artístico da banda BRASAS DO FORRÓ, em via pública, no dia 20
julho de 2024, com duração mínima de 01h30min (uma hora e trinta
minutos), dentro da programação do tradicional 34º São Pedro de
Assunção – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação
nº IN00004/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
02.070–SECRETARIA DE CULTURA, ESPOT. EVENTOS E LAZER;
02070.13.392.0400.2046 – MANUT. DAS FEST.COMEM. OFIC. E
EVENTOS POPULARES; 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS–PESSOA JURIDICA, FONTE 500 – RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS, DO ORÇAMENTO PROGRAMA DE
2024. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00073/2024 - 08.04.24 - BRASAS DO FORRO COMERCIO E
LOCACAO DE MATERIAL LTDA - R$ 60.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN005/2024

OBJETO: Prestação de serviços na realização de 01 (um) show
artístico de JONAS ESTICADO, em via pública, no dia 21 julho de
2024, com duração mínima de 01h30min (uma hora e trinta minutos),
dentro da programação do tradicional 34º São Pedro de Assunção –
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00005/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
02.070–SECRETARIA DE CULTURA, ESPOT. EVENTOS E LAZER;
02070.13.392.0400.2046 – MANUT. DAS FEST.COMEM. OFIC. E
EVENTOS POPULARES; 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS–PESSOA JURIDICA, FONTE 500 – RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS, DO ORÇAMENTO PROGRAMA DE
2024. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00074/2024 - 08.04.24 - JONAS ESTICADO GRAVACOES &
EDICOES MUSICAIS LTDA - R$ 180.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

OBJETO: Contratação de uma empresa de engenharia para realizar a
obra de Iluminação Pública na Rua Tereza Balduíno da Nóbrega,
centro da cidade de Assunção – PB, através de recursos oriundos de
Transferência Especial da União – Plano de Ação: 09032022–021549.
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00001/2024.
DOTAÇÃO: 02.100 – SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA;
15.451.0600.1086 – IMPLANTAÇÃO DE EXT. DE REDE ELÉTRICA E
ILUM. PÚBLICA; 44.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE 706 –
Transferência Especial da União e FONTE 500 – Recursos não
Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Assunção e: CT Nº 00083/2024 - 15.04.24 - JMSV CONSTRUCOES
EIRELI - R$ 109.500,00.

EXTRATO DE CONTRATOS

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no exercício de
2024 através da Secretária Municipal de Educação. FUNDAMENTO
LEGAL: Chamada Pública nº 00001/2024. DOTAÇÃO: Conforme QDD
e LOA do exercício 2024. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Assunção e: CT Nº 00079/2024 - 17.04.24 – ALEXSANDRO DE
ARAUJO ALVES - R$ 39.896,00; CT Nº 00080/2024 - 17.04.24 -
ERIKA REJANE GOMES FERREIRA - R$ 29.284,00; CT Nº
00081/2024 - 17.04.24 - MARIA DE FÁTIMA BALBINO SILVA - R$
35.225,00; CONTRATO Nº 00082/2024 – 17.04.24 - SIMONE
ASSUNÇÃO LIMA XAVIER - R$ 27.152,00.

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE FORMA PARCELADA NO
INTUITO ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL,
SECRETARIAS E FUNDOS EM AÇÕES DE MANUTENÇÃO E
REPAROS CONFORME TERMO DE REFERENCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00011/2024. DOTAÇÃO: Conforme LOA
e QDD aprovados 2024. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Assunção e: CT Nº 00084/2024 - 15.04.24 - JEFFERSON BRUNO
JERONIMO LTDA - R$ 344.120,80; CT Nº 00085/2024 - 15.04.24 -
44.010.279 IRENE DE OLIVEIRA - R$ 133,00; CT Nº 00086/2024 -
15.04.24 - BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - R$ 1.403,94; CT Nº
00087/2024 - 15.04.24 - EREMASTER DISTRIBUIDORA DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - R$ 10.230,60.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de peças e acessórios (exceto bateria e lâmpadas) destinados a
veículos leves e médios (lotes remanescentes) de diversas marcas,
visando à manutenção da frota municipal. O critério de seleção será o
maior desconto (%) sobre a tabela Audatex/E ou similares, conforme
especificações e veículos estimados indicados neste edital e anexos.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2024                                 MÊS: ABRIL                                                 EDIÇÃO: 069

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                                           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 18 DE ABRIL DE 2024.

P
ág

in
a2

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00015/2024.
DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD aprovados 2024. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00088/2024 - 15.04.24 -
SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA -
R$ 193.200,00.

REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2024

Com base nos elementos constantes do processo e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº
00014/2024, que objetiva: Aquisição de Mobiliários e Equipamentos
para as Unidades Escolares do Município de Assunção PB; REVOGO
o correspondente procedimento licitatório. Justificativa: Razões de
interesse público - motivo de conveniência e oportunidade.

Assunção - PB, 16 de abril de 2024

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito